
Nº 136, segunda-feira, 18 de julho de 2005 913 ISSN 1677-7069

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID793152-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCEDENTE: Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Trans-
portes, representado pelo seu Diretor-Geral ALEXANDRE SILVEIRA
DE OLIVEIRA. CONVENENTE O Comando do Exército, tendo como
Organização Militar Executora (OME) o Instituto Militar de Engenharia
(IME), representado pelo seu Comandante o General-de-Brigada ER-
NESTO RIBEIRO RONZANI. INSTRUMENTO: PG-248/2000-00. ES-
PÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Convênio PG-248/2000-00. RESUMO DO
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SETÍMA do Instrumento Principal, pa-
ra dar nova vigência e prorrogar a anvença. DA VINGÊNCIA: Passa a
ter vigência a partir de sua assinatura até 04 de dezembro de 2005, e findo
este prazo, o convenente terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias para
a apresentação da prestação de contas final. FUNDAMENTO LEGAL:
O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nas disposições: inciso
V, parágrafo 1º, do Art. 57, e no Art. 116 da Lei no 8.666, de 21 de Junho
de 1993 em sua atual redação; do Decreto no 93.872, de 23 de Dezembro
de 1986; da Instrução Normativa no 01, de 15 de Janeiro de 1997, da
Secretaria do Tesouro Nacional e da Portaria Ministerial no 258 de 28 de
abril de1991(IG 10-48); Portaria Interministerial no 230, de 26 de março
de 2003; Portaria no 761 de 02 de Dezembro de 2003 do Comando do
Exército, e Aprovação pela Diretoria Executiva do DNIT, conforme
consta do Processo no 50600.000228/2002-89. DA RATIFICAÇÃO:
Permanecem ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas
no Instrumento principal, ora Aditado, não abrangidas no Termo Aditivo.
RESTITUIÇÃO DE PRAZO: Prorrogação de prazo, sendo acrescidos ao
prazo inicial 180 (cento e oitenta) dias, alterando o prazo de conclusão
para 04 de dezembro de 2005, por interesse da Diretoria de Planejamento
e Pesquisa e autorizado pela Diretoria Colegiada/DNIT, conforme Ata nº
023/2005 incluído na pauta do dia 01 de junho de 2005. Processo nº
50600.000228/2002-89. DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de
2005

<!ID793566-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2005

Número do Contrato: 174/2004. Nº Processo: 50600002588/04-87. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 88298138000160. Contratado : BO-
LOGNESI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Inclusão de Parcela de rea-
justamento de Preços, para execução de obras de Arte Especial, concreto
Armado e Concreto Pretendido na Rodovia BR-101/SC. O prazo con-
tratual, tem seu vencimento para 21/05/2007 Fundamento Legal: Inciso
XXI do art. 37 da CF, do art. 3º, ÷ 1º, da Lei nº 10.192/01 e do art. 40 inc.
XI, da Lei 8.666/93 e Cláusula Quinta Data de Assinatura: 14/07/2005.
(SICON - 15/07/2005)

<!ID793567-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2005

Número do Contrato: 00196/2001, subrogado pelaUASG: 273087 -
DNER SEDE EM EXTINCAO - DF Nº Processo: 50600000490/02-
23. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEIN-
FRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02790374000183.
Contratado : ETP CONSTRUCOES E PLANEJAMENTOLTDA. Ob-
jeto: Suspensão e Restituição de prazo Contratual e Vinculação de
Nota de Empenho ao Contrato PG-196/2001-00. O prazo contratual
com vencimento previsto para 14/12/2004, fica PARALISADO a par-
tir de 01/12/2004, com um saldo de 14 dias para restituir, REI-
NICIADO a partir de 13/06/2005, passando seu término para
26/06/2005. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 art. 57 e 79, inciso I,
÷ 1º e 5º, e nas Cláusulas Quinta e Sexta Data de Assinatura:
23/06/2005.

(SICON - 15/07/2005)

<!ID793563-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2005

Número do Contrato: 00068/2001, subrogado pelaUASG: 273087 -
DNER SEDE EM EXTINCAO - DF Nº Processo: 50600001030/02-
12. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEIN-
FRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 00604322000140.
Contratado : ENGESPRO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorro-
gação de Prazo ao contrato PG-068/01-00. Prorrogação de Prazo por
mais 365 dias consecutivos, contados a partir de 27/06/05, elevando o
prazo de execução/conclusão para 1825 dias, passando o vencimento
para 26/06/06. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 57, inc. II e
÷2º, c/c art. 65, inc. II, letra "d", art. 60 e na Cláusula Sexta do
contrato. Vigência: 27/06/2005 a 26/06/2006. Data de Assinatura:
23/06/2005.

(SICON - 15/07/2005)

<!ID793568-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2005

Número do Contrato: 00207/2000, subrogado pelaUASG: 273087 -
DNER SEDE EM EXTINCAO - DF Nº Processo: 50600000201/02-
96. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEIN-
FRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02904092000160.
Contratado : GEOSERV SERVICOS DE GEOTECNIA ECONSTRU-
CAO LTDA. Objeto: Suspensão de prazo, restituição de prazo e
retificação do 2º termo aditivo, referente a redução de prazo ao
contrato de supervisão PG-207/2000-00.O prazo contratual, com ven-
cimento previsto para 19/09/2003, passa a vencer em data de
18/07/2006, em virude da reastituição de prazo de 461 dias con-
secutivos, contados a partir de 14/04/2005. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 art. 57,60 e 79, inciso III, ÷ 1º e 5º, e na Cláusula Sexta
Data de Assinatura: 22/06/2005.
(SICON - 15/07/2005)

<!ID793565-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2005

Número do Contrato: 00157/2001, subrogado pelaUASG: 273087 -
DNER SEDE EM EXTINCAO - DF Nº Processo: 50600001244/02-
99. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEIN-
FRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33104175000106.
Contratado : ENGESUR CONSULTORIA E ESTUDOSTECNICOS
LTDA. Objeto: Rerratificação, Devolução e Prorrogação de Prazo,
Aumento de Valor Contratual, referente ao contrato PG-157/01-00. O
prazo contratual, suspenso desde 03/01/05, restando um saldo a res-
tituir de 105 d.c. e se reiniciou em 02/05/05, com vigência até
14/08/05, fica prorrogado por 180 dias consecutivos, com término
previsto para 10/02/06. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 57,
÷1º,inc. I e IV, c/c ÷5º do art. 79 e o inc. I,"b",÷1º do art. 65 e nas
Cláusulas Quinta e Sexta. Vigência: 15/07/2005 a 10/02/2006. Valor
Total: R$1.916.504,92. Fonte: 111000000 - 2005NE900712. Data de
Assinatura: 14/07/2005.
(SICON - 15/07/2005)

<!ID793564-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2005

Número do Contrato: 00077/2001, subrogado pelaUASG: 273087 -
DNER SEDE EM EXTINCAO - DF Nº Processo: 50600000235/02-
81. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEIN-
FRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 09588906000143.
Contratado : CONSTRUTORA SUCESSO SA. Objeto: Suspensão,
Restituição e Prorrogação de Prazo Contratual ao contrato PG-
077/01-00. O prazo contratual com vencimento previsto para
20/01/05, fica paralisado a partir de 01/10/04, c/ um saldo de 112 dias
p/ restituir, reiniciado em 01/06/05 e prorrogado por mais 222 dias,
passando o vencimento do contrato para 30/04/06. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8666/93, art. 57, inc. I, ÷1º, item III c/c art. 79, ÷5º, art.
60, art. 65 e na Cláusula Sexta. Vigência: 21/09/2005 a 30/04/2006.
Data de Assinatura: 27/06/2005.
(SICON - 15/07/2005)

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES

Em Liquidação

<!ID792865-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 38/05 -5º TADI/COSC-PJU/Nº 028/01.
ESPÉCIE: 5º TADI/COSC-PJU/Nº 028/01. CONTRATANTES: Em-
presa Brasileira de Planejamento de Transportes - GEIPOT “em Li-
quidação”, CNPJ/MF nº 00.366.914/0001-70 e a SOCIEDADE JOSÉ
DE CASTRO, DÉCIO FREIRE E ASSOCIADOS ADVOCACIA
S/C. CNPJ/MF nº 42.789.396/0001-48 OBJETO: Prorrogação do pra-
zo constante do COSC - PJU/Nº D-28/01, por mais 12 (doze) meses,
a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser rescindido
antecipadamente com o término da liquidação, ou prorrogação, no
interesse dos serviços. DATA DA ASSINATURA. 30/06/2005. PRO-
CESSO 51400.000340/01.

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID793077-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato SA.CONT. 33/2002.
Contratantes: Ministério Público Federal e a empresa Taioba Self-Ser-
vice Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo do Contrato por mais 12 (doze)
meses, de 04/07/05 até 03/07/06; repactuar o valor contratado, pas-
sando o valor do quilo da refeição de R$ 9,80 para R$ 10,70, bem
como alterar o item 1.4 da Cláusula Segunda do Contrato. Data de
Assinatura: 29/06/05. Pelo Contratante: Marcos Kimura - Secretário de
Administração e pela Contratada: Janete Frazão dos Reis e Altiva Ma-
ria dos Reis Suaiden - Sócias. Processo nº 1.00.000.002895/2002-31.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID793076-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Extrato de Contrato para Fiscalização e Acom-
panhamento de serviço de Urbanização e Reforma. CONTRATANTE:
Ministério Público Federal, através da Procuradoria da República no
Estado de Roraima. CONTRATADO: Cooperativa Interdisciplinar de
Trabalhos Profissionais Ltda - INTERCOOP. OBJETO: Fiscalização e
Acompanhamento dos serviços de Urbanização do Prédio-Sede da
Procuradoria da República no Estado de Roraima e Reforma do seu
Núcleo de Atividade Meio. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Pro-
cesso Administrativo MPF/PR-RR nº 1.32.000.000286/2004-04, con-
siderando ainda as disposições estabelecidas na Lei nº 8.666/93, atua-
lizada. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. NOTA DE EMPENHO:
2004NE000341. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de
10/01/2005 a 09/04/2005. DATA DE ASSINATURA: 07.01.2005.
ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Contratante, o Sr. LENIVAL
FERREIRA DOS SANTOS, Coordenador de Administração da
PR/RR, e pela Contratada, o Sr. ARMINDO DE BARROS NETO,
Presidente.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato de Fornecimento e Assis-
tência Técnica de Mobiliário. CONTRATANTE: Ministério Público
Federal, através da Procuradoria da República no Estado de Roraima.
CONTRATADO: EMPRESA WEROLLI - INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE MÓVEIS LTDA. OBJETO: Fornecimento e assistência téc-
nica de mobiliário para a PR/RR. FUNDAMENTO LEGAL: Autos
do Processo MPF/PGR nº 1.00.000.007612/2004-18 referente ao Pre-
gão de Registro de Preços nº 37/2004, considerando ainda as dis-
posições estabelecidas na Lei nº 8.666/93, atualizada; Lei nº
10.520/02 e Decreto 3.555/00. ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
NOTA DE EMPENHO: 2004NE000301, de 23 de dezembro de 2004.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 10/03/2005 à
09/06/2005, para entrega do mobiliário, e de 05 (cinco) anos para
garantia contra eventuais defeitos de fabricação; contados a partir da
data do recebimento definitivo do mobiliário. DATA DA ASSINA-
TURA: 10.03.2005. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Contra-
tante, o Sr. LENIVAL FERREIRA DOS SANTOS, Coordenador de
Administração da PR/RR, e pela Contratada, o Sr. RAIMUNDO NO-
NATO MONTEIRO, Representante Legal.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato de Fornecimento , Instalação
e Assistência técnica de Mobiliário padronizado. CONTRATANTE:
Ministério Público Federal, através da Procuradoria da República no
Estado de Roraima. CONTRATADO: EMPRESA SEBBA INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. OBJETO: Fornecimento,
Instalação e Assistência técnica de mobiliário para a PR/RR.FUN-
DAMENTO LEGAL: Autos do Processo Administrativo MPF/PGR
nº 1.00.000.007612/2004-18 referente ao Pregão de Registro de Pre-
ços nº 37/2004, considerando ainda as disposições estabelecidas na
Lei nº 8.666/93, atualizada; Lei nº 10.520/02 e Decreto 3.555/00.
ELEMENTO DE DESPESA: 449052. NOTA DE EMPENHO:
2004NE000303, de 23 de dezembro de 2004. VIGÊNCIA: O presente
contrato terá vigência de 10/03/2005 à 09/06/2005, para entrega do
mobiliário, e de 05 (cinco) anos para garantia contra eventuais de-
feitos de fabricação; contados a partir da data do recebimento de-
finitivo do mobiliário. DATA DA ASSINATURA: 10.03.2005. AS-
SINAM O INSTRUMENTO: pela Contratante, o Sr. LENIVAL FER-
REIRA DOS SANTOS, Coordenador de Administração da PR/RR, e
pela Contratada, o Sr. MAURÍCIO WEBER SEBBA, Sócio-Diretor.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato de Fornecimento e Assis-
tência Técnica de Mobiliário. CONTRATANTE: Ministério Público
Federal, através da Procuradoria da República no Estado de Roraima.
CONTRATADO: EMPRESA FISA COMÉRCIO DE MÓVEIS E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Fornecimento e assistência téc-
nica de mobiliário para a PR/RR. FUNDAMENTO LEGAL: Autos
do Processo MPF/PGR nº 1.00.000.007612/2004-18 referente ao Pre-
gão de Registro de Preços nº 37/2004, considerando ainda as dis-
posições estabelecidas na Lei nº 8.666/93, atualizada; Lei nº
10.520/02 e Decreto 3.555/00. ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
NOTA DE EMPENHO: 2004NE000302, de 23 de dezembro de 2004.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 10/03/2005 à
09/06/2005, para entrega do mobiliário, e de 05 (cinco) anos para
garantia contra eventuais defeitos de fabricação; contados a partir da
data do recebimento definitivo do mobiliário. DATA DA ASSINA-
TURA: 10.03.2005. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Contra-
tante, o Sr. LENIVAL FERREIRA DOS SANTOS, Coordenador de
Administração da PR/RR, e pela Contratada, o Sr. ROGÉRIO CÁS-
SIO LIMA, Representante Legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID793078-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/05

O Senhor Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado
de São Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que
serão recebidos às 14:00 horas do dia 02 de agosto de 2005, na Sala
de Reuniões do 8º andar desta Procuradoria, sita na Praça da Re-
pública nº 299, nesta Capital, os envelopes referentes às propostas,
documentação de habilitação e credenciamento, para a aquisição de
papel para reprografia e impressão laser e ink jet para a Procuradoria
da República no Estado de São Paulo - Capital. O Edital poderá ser
obtido gratuitamente no endereço eletrônico www.prsp.mpf.gov.br ou
ainda nesta Procuradoria, até às 18:30 horas do dia 01 de agosto de
2005, mediante o recolhimento de taxa referente à reprodução gráfica
do Edital fornecido.

São Paulo, 14 de julho de 2005
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID793075-0> EXTRATOS DE CONVÊNIO

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado da Paraíba, e a Universidade Estadual da Paraíba -

UEPB. Objeto: Estágio curricular no Ministério Público Federal.
Validade: 04.07.2005 a 04.07.2007. Data De Assinatura: 04.07.2005.
Assinam: Maria Carla Ribeiro De Moraes Freitas - Coordenadora de
Administração da Procuradoria da República na Paraíba e MAR-
LENE ALVES SOUSA LUNA - Reitora da Universidade Estadual da
Paraíba.



Nº 136, segunda-feira, 18 de julho de 200592 3ISSN 1677-7069

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO ACRE

<!ID793071-0> AVISO DE ANULAÇÃO CONTRATUAL

A Procuradoria da República no Estado do Acre, através de
seu Procurador-Chefe em Exercício, Dr. Marcus Vinicius Aguiar Ma-
cedo, em virtude de Decisão Liminar em favor da empresa Tec Limp
Serviços e Limpeza Ltda., concedida pelo Excelentíssimo Sr. Jair
Araújo Facundes, Juiz Federal Substituto da 3ª Vara da Seção Ju-
diciária do Estado do Acre, no mandado de segurança individual cons-
tante nos autos nº 2005.30.00.001003-6/3ª vara, declara nulo, a partir
de 14/07/2005, o contrato nº 08/2005, objeto do Pregão nº 05/2005.

MARCUS VINICIUS AGUIAR MACEDO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL

<!ID793072-0> AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2005

Processo Nº 1.16.000.000942/2005-95.
No aviso de licitação publicado no DOU de 15/07/2005,

seção 3 pág. 88, onde se lê: "... pelo critério de menor preço por
lote..." lê-se: "...pelo critério de menor preço por item...".

Brasília, 15 de julho de 2005
MARIZA MARQUES BENTO

Pregoeira
Substituta

<!ID793073-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2005

A Procuradoria da República no Distrito Federal torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação pública, na
modalidade de Pregão Presencial, pelo critério de menor preço por lote,
para aquisição de material de consumo de informática, incluindo hardwa-
re, software, suprimentos e materiais diversos. A abertura será no dia 04
de agosto de 2005, às 14h30min, na Avenida L2 Sul, Quadra 604, Lote 23
- Auditório Pedro Jorge - 1º subsolo do Ed. Sede da PRDF, Asa Sul-
Brasília. O Edital poderá ser retirado, sem ônus, pelos interessados na sala
T.18, no mesmo endereço acima, até o dia anterior ao evento, das 14h às
18h ou por meio da Internet no endereço: http://www.prdf.mpf.gov.br.

Brasília, 15 de julho de 2005
MARIZA MARQUES BENTO

Pregoeira
Substituta

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO PARANÁ

<!ID793079-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 29/2005

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Paraná torna público aos interessados, que às 14:00 horas do dia 28
de julho de 2005, na Procuradoria da República no Estado do Paraná,
sito à rua XV de Novembro, 608 em Curitiba/PR, será realizada
licitação na modalidade PREGÃO, objetivando a contratação de em-
presa prestadora de serviços de limpeza. O edital estará disponível na
Internet, a partir de 19/07/2005 no seguinte endereço: http://www.pr-
p r. m p f . g o v. b r.

Curitiba, 15 de julho de 2005
ROGÉRIO ADAMI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

<!ID793135-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2005

O Pregoeiro comunica que sagraram-se vencedoras no cer-
tame as seguintes empresas: itens 01, 03 e 04 em favor da empresa
Papelaria Report Comércio e Serviços de Informática Ltda e item 02
em favor da empresa Áudio Mercantil Ltda..

Brasília - DF, em 15 de julho de 2005.
LUIS NILO JORGE FREIRE

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

<!ID792383-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Creden-
ciamento nº 41/02, celebrado entre a União Federal através do Mi-
nistério Público do Trabalho/Procuradoria Geral do Trabalho e a CLI-
NOR-Clínica Integrada de Ortopedia Reabilitação S/C Ltda. Objeto:
Alterar o nome do representante do credenciado. ASSINAM O IN-
TRUMENTO: Pelo Credenciante, o Senhor José Norberto Pinheiro de
Oliveira, Diretor-Geral, e pelo Credenciado os Senhores Maxwell
Sampaio Gonçalves e Cid Jorge Lustosa de Alencar.

PROCURADORIAS REGIONAIS
5ª REGIÃO

<!ID792507-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento n.º 003/2005; OBJETO: Ser-
viços Médico- Hospitalares nas Especialidades de hematologia e on-
cologia; PROCESSO: 08135.0117/05; CREDENCIANTE: MPT/PRT
5ª Região/BA; CREDENCIADO: Instituto de Hematologia e On-
cologia da Bahia Ltda; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Natureza da
Despesa: 33.90.39 - Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001 -

Assistência Médico-Hospitalar; Nota de Empenho n.º
2005NE000037, em 23/02/2005; VIGÊNCIA: 15.07.2005 a
14.07.2010; SIGNATÁRIOS: Carla Geovanna Cunha Rossi, pelo Cre-
denciante, e Karla Oliveira Mota, pelo Credenciado.

9ª REGIÃO

<!ID792945-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2005

O Pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª
Região, torna público que será realizada licitação na modalidade
Pregão 010/2005 para Locação de máquinas fotocopiadoras a serem
instaladas nos ofícios da PRT 9ª Região. Abertura do Pregão às 14:00
horas do dia 28 de julho de 2005, na sala de reuniões da PRT 9ª
Região, localizada na Av. Vicente Machado. 84. 14º andar, Centro,
Curitiba-PR, fone (41) 3304-9000.O Edital pode ser obtido no site:
w w w. p r t 9 . m p t . g o v. b r.

LEONARDO CARLOS PINHEIRO

15ª REGIÃO

<!ID792041-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 15ª Região. Contratada: RCA PRODUTOS E SER-
VIÇOS LTDA. Objeto: prestação de serviços de limpeza e conser-
vação, com fornecimento de material, no Ofício da PRT 15ª Região,
em São José dos Campos. Licitação: Pregão nº 02/2005. Valor men-
sal: R$ 1.260,80 (um mil, duzentos e sessenta reais e oitenta cen-
tavos). Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60
(sessenta) meses. Assinatura: 01/07/2005. Assinam, pela Contratante:
Drª Abiael Franco Santos e, pela Contratada: Sr. Celcimar Barbosa
Ferreira.

<!ID792042-0>

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 15ª Região. Contratada: RCA PRODUTOS E SER-
VIÇOS LTDA. Objeto: prestação de serviços de limpeza e conser-
vação, com fornecimento de material, no Ofício da PRT 15ª Região,
em Bauru. Licitação: Pregão nº 02/2005. Valor mensal: R$ 956,53
(novecentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e três centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (ses-
senta) meses. Assinatura: 01/07/2005. Assinam, pela Contratante: Drª
Abiael Franco Santos e, pela Contratada: Sr. Celcimar Barbosa Fer-
reira.

19ª REGIÃO

<!ID792352-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO/PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO; CONTRATADA: Andrei Publicações Médicas Farma-
cêuticas e Técnicas Ltda.; PROCESSO: 08149.000263/05; OBJETO:
Serviços de renovação de assinatura anual do Guia Farmacêutico
Brasíndice; VALOR: R$ 352,00; VIGÊNCIA: 01/08/2005 a
31/07/2006; AUTORIZAÇÃO: Carla Figueiredo Guimarães, Secre-
tária Regional em exercício; RATIFICAÇÃO DO ATO: Dr.ª Virgínia
de Araújo Gonçalves Ferreira, Procuradora-Chefe; NOTA DE EM-
PENHO: 2005NE000246.

<!ID792327-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 9/2005

A Comissão Permanente de Licitação da PRT/19ª Região,
em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1º da Lei 8.666/93,
atualizada, torna público, para ciência dos interessados, o resultado do
julgamento da Carta-Convite nº 009/2005, que tem por objeto a aqui-
sição de equipamentos de informática (projetor e notebook) para o
Órgão, declarando vencedora do certame, para o item 01, pelo critério
do menor preço, a empresa: LH Comércio de Informática Ltda. A
CPL deixa de indicar vencedor para o item 02 pela ausência do
número mínimo legal de propostas válidas.

ALBERTO NATHANAEL QUEIROZ DA SILVA
Presidente da CPL

23ª REGIÃO

<!ID792585-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio; CONVENIANTE: Procuradoria Regional do
Trabalho da 23ª Região; CONVENIADA: FACSUL - Faculdade do
Sul do Mato Grosso; OBJETO: Realização de Estágio Curricular;
VIGÊNCIA: 06.07.2005 a 05.07.2010; ASSINAM: Dra. Márcia de
Freitas Medeiros, Procuradora-Chefe Substituta, pela Conveniante e
Dr. Ilson Fernandes Sanches, Diretor Geral da FACSUL, pela Con-
veniada.

<!ID792642-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2005

A Comissão Permanente de Licitações da PRT da 23ª Região
torna público, para conhecimento dos interessados, a adjudicação do
objeto da Tomada de Preços supracitada às empresas: Agipel Pa-
pelaria e Livraria Ltda, itens 02, 04, 11, 15, 16, 17, 18, 23, 29, 37, 41
e 44; Masterpel Comércio de Papéis Ltda, itens 01, 19, 20, 21, 22, 26,
27, 30, 31, 34, 35, 36, 40, 45, 46, 48 e 49; e Unioffice Distribuidora
de Papéis e Informática Ltda, itens 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13,
14, 24, 25, 28, 32, 33, 38, 39, 42, 43, 47, 50, 51 e 52; pelo critério
de menor preço. O processo encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

Cuiabá-MT, 15 de julho de 2005.
MARIA ERENILZA MATOS DA CRUZ

Presidente da Comissão

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID792488-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato nº 047/DG/MPDFT/2005. Processo nº
08190.058847/05-10. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
HOLDING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - EPP; CNPJ:
38.063.368/0001-71. Objeto: Recuperação de parte da fachada prin-
cipal do Ed. Sede. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços, art.
23, inciso I, alínea “b”. Vigência: 11/7/05 a 10/7/06. Valor Global: R$
6.1133,00. Programa de Trabalho: 03062058142610101. Elemento de
Despesa: 449051; Nota de Empenho: 2005NE000504, de 6/7/05.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Sig-
natários: MPDFT: Marco Cesar Moreira Giraldes, Diretor-Geral
Substituto; CONTRATADA: José Joacir da Silva, Sócio-Proprietário.
Assinatura: 11/7/2005.

Espécie: 1º TA ao Contrato nº 032/DG/MPDFT/2005. Processos nº
08190.000101/05-71 e 08190.061118/05-78. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: TECH 3 ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA.; CNPJ: 07.162.428/0001-80. Objeto: Acrescer
13,28% ao valor inicial atualizado do contrato. Valor Aditado: R$
1.693,38. Programa de Trabalho: 03062058142610101. Elemento de
Despesa: 339039, Nota de Empenho: 2005NE000505, de 6/7/05.
Emitente: UG/Gestão 200009 - MPDFT/00001 - Tesouro Nacional:
Signatários: MPDFT: Antonio Marcos Dezan, Diretor-Geral; Con-
tratada: Carlos Eduardo Corrêa, Sócio-Gerente. Assinatura:
6/7/2005.

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

<!ID792497-0> EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrar-se em lugar incerto ou não sabido, fica no-
tificada a empresa MBI do Brasil Comércio Exterior Ltda., CNPJ:
01.246.127/0001-58, que está passível de sanção administrativa, por
descumprimento das obrigações previstas no contrato
042/DAA/DG/MPDFT/2002, conforme autos do processo adminis-
trativo 08190.058886/05-71, estabelecido o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para apresentação de defesa prévia.

FERNANDO CORRÊA DE MORAES
Chefe

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID792498-0> EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 16/2005. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: SESC/DF - Serviço Social do Comércio no Distrito Fe-
deral. Objeto: Implantação do Programa Ginástica Laboral para a
PGJM. Valor Total Estimado: R$ 28.800,00. Vigência: 1º/08/2005 a
31/07/2006. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e José Roberto Sfair Macedo, pela Contratada.




